.dalam Bahasa Arab berarti jalan menuju sumber air (شريعة)
81

Jalan menuju

sumber air ini dapat juga katakan sebagai jalan kearah sumber pokok

kehidupan yaitu syariat Tuhan
82

.

Teori maqāshid pada dasarnya sudah pernah diintrodusir oleh para

cendekiawan muslim sebelum Imam Syatibi (w. 790 H/1388 M), namun

beliau kemudian mampu ‛mengkomunikasikan‛ teori tersebut dalam

bentuk yang well-designed sehingga ia dianggap salah satu peletak dasar

secara komprehensif tentang ilmu maqāshid as-syarī‟ah hingga dijuluki

dengan Bapak maqāshid as-syarī‟ah dengan bukunya yang terkenal Al-